a Legislação em vigor e, fundamentado art. 5º, Inciso II da Lei Municipal nº. 1.413, de 17 de dezembro 
de 2025;

DECRETA:

Art.  1º Fica  aberto  o  Crédito  Adicional  Suplementar  por  Superávit  Financeiro   no  Fundo 

Municipal de Saúde – Fonte 2600000000, no valor de R$  1.509.176,16 (um milhão, quinhentos e nove 

mil,  cento  e  setenta  e  seis  reais  e  dezesseis  centavos),  conforme  Quadro  de  Detalhamento  do 

Superavit  Financeiro  –  Exercício  2025,  a  fim  de  atender  os  programas  e  dotações  abaixo 

discriminados:

UNIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNCIONAL: 02.1602.10.301.0014.2.114

[...]

a Legislação em vigor e, fundamentado art. 5º, Inciso II da Lei Municipal nº. 1.413, de 17 de dezembro 
de 2025;

DECRETA:

Art.  1º Fica  aberto  o  Crédito  Adicional  Suplementar  por  Superávit  Financeiro  no  Fundo 

Municipal de Saúde – Fonte 2621000000, no valor de R$  924.108,83 (novecentos e vinte e quatro mil, 

cento  e  oito  reais  e  oitenta  e  três  centavos),  conforme  Quadro  de  Detalhamento  do  Superavit 

Financeiro – Exercício 2025, a fim de atender os programas e dotações abaixo discriminados:

UNIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNCIONAL: 02.1602.10.301.0014.2.114

[...]

a Legislação em vigor e, fundamentado art. 5º, Inciso II da Lei Municipal nº. 1.413, de 17 de dezembro 
de 2025;

DECRETA:

Art.  1º Fica  aberto  o  Crédito  Adicional  Suplementar  por  Superávit  Financeiro  no  Fundo 

Municipal de Saúde – Fonte 2601000000, no valor de R$  294.304,57 (duzentos e noventa e quatro 

mil,  trezentos e quatro reais e cinquenta e sete centavos), conforme Quadro de Detalhamento do 

Superavit  Financeiro  –  Exercício  2025,  a  fim  de  atender  os  programas  e  dotações  abaixo 

discriminados:

UNIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNCIONAL: 02.1602.10.301.0014.2.114